




























NOTES TO AND FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS AS AT AND FOR THE YEAR 

ENDED 31 MARCH 2022 

1. Corporate Information 

Arvind Sports Fashion Private Limited (Previously Known as Arvind Ruf & Tuf Private Limited) (“the 

Company”) is a subsidiary of Arvind Limited. The company sells apparels & accessories under the brand “Ruf 

& Tuf” through various sales channels. The registered office of the company is located at Naroda Road, 

Ahmedabad - 380025. 

2. Basis of preparation 

 

The financial statements have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (“Ind AS”) as 

issued under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015. 

 

The Financial Statements for the year ended March 31, 2022 and corresponding comparable numbers for the 

year ended March 31, 2021 have been prepared in accordance with Ind AS 

The financial statements have been prepared on a historical cost basis on the accrual basis of accounting except 

certain Investments which are measured at fair value (refer accounting policy regarding Investment in Subsidiary 

and Joint Ventures) 

The financial statements are presented in INR and all values are rounded to the nearest rupee. 

3. Summary of Significant Accounting Policies 

The following are the significant accounting policies applied by the company in preparing its financial 

statements: 

 

3.1. Current versus non-current classification 

 

The Company presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on current/non-current classification. 

 

An asset is current when it is: 

 Expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle; 

 Held primarily for the purpose of trading; 

 Expected to be realised within twelve months after the reporting period; or 

 Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 

twelve months after the reporting period. 

All other assets are classified as non-current. 

 

A liability is current when: 

 It is expected to be settled in the normal operating cycle; 

 It is held primarily for the purpose of trading; 

 It is due to be settled within twelve months after the reporting period; or 

 There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after 

the reporting period. 

 

The Company classifies all other liabilities as non-current. 
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Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

 

 

Operating cycle 

Operating cycle of the Company is the time between the acquisition of assets for processing and their 

realisation in cash or cash equivalents. As the Company’s normal operating cycle is not clearly identifiable, it 

is assumed to be twelve months. 

 

3.2     Foreign exchange translation 

The functional currency of the Company is Indian Rupees which represents the currency of the primary 

economic environment in which it operates. 

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates at the dates 

of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions are 

generally recognised in profit or loss. Monetary balances arising from the transactions denominated in 

foreign currency are translated to functional currency using the exchange rate as on the reporting date. Any 

gains or loss on such translation are generally recognised in profit or loss. Foreign exchange differences are 

deferred in equity if they relate to qualifying cash flow hedges and qualifying net investment hedges or are 

attributable to part of the net investment in a foreign operation. A monetary item for which settlement is 

neither planned nor likely to occur in the foreseeable future is considered as a part of the entity’s net 

investment in that foreign operation. 

Exchange differences on monetary items are recognised in Statement of Profit and Loss in the year in which 

they arise except for : 

a) Exchange differences on foreign currency borrowings relating to assets under construction for future 

productive use, which are included in the cost of those assets when they are regarded as an adjustment to 

interest costs on those foreign currency borrowings. 

b) Exchange differences on transactions entered into in order to hedge certain foreign currency risks. 

 

Foreign exchange differences regarded as an adjustment to borrowing costs are presented in the Statement of 

Profit and Loss, with finance costs. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement 

of Profit and Loss on a net basis within other gains(losses). 

Non monetary items that are measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange 

rates at the date when the fair value are determined. 

3.3      Fair value measurement 

 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 

transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the 

presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either: 

 In the principal market for the asset or liability 

Or 

 In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability. 
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The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use 

when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest. 

 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate 

economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant 

that would use the asset in its highest and best use. 

 

The company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data 

are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use 

of unobservable inputs. 

 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised 

within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the 

fair value measurement as a whole: 

 Level 1 — Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities. 

 Level 2 — Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is directly or indirectly observable. 

 Level 3 — Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is unobservable. 

 

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the company 

determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation 

(based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each 

reporting period. 

 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the 

basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy, as 

explained above. 

 

This note summarises accounting policy for fair value. Other fair value related disclosures are given in the 

relevant notes. 

 Significant accounting judgements, estimates and assumptions 

 Quantitative disclosures of fair value measurement hierarchy 

 Property, plant and equipment & Intangible assets measured at fair value on the date of transition 

 

3.4     Leases 

 

The determination of whether an arrangement is, or contains, a lease is based on the substance of the 

arrangement at the inception of the lease. The arrangement is assessed for whether fulfilment of the 

arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets or the arrangement conveys a right to use the 

asset or assets, even if that right is not explicitly specified in an arrangement. 

 

Company as a lessee 

A lease is classified at the inception date as a finance lease or an operating lease. Finance leases that transfer 

to the Company substantially all of the risks and benefits incidental to ownership of the leased item, are 
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capitalised at the commencement of the lease at the fair value of the leased property or, if lower, at the present 

value of the minimum lease payments. Lease payments are apportioned between finance charges and reduction 

of the lease liability so as to achieve a constant rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance 

charges are recognised in finance costs in the Statement of Profit and Loss unless they are directly attributable 

to qualifying assets, in which case they are capitalized in accordance with the Company’s general policy on 

the borrowing costs. Contingent rentals are recognised as expenses in the periods in which they are incurred. 

 

A leased asset is depreciated over the useful life of the asset. However, if there is no reasonable certainty that 

the Company will obtain ownership by the end of the lease term, the asset is depreciated over the shorter of 

the estimated useful life of the asset and the lease term. 

 

An operating lease is a lease other than a finance lease. Operating lease payments are recognised as an 

operating expense in the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis over the lease term except the 

case where incremental lease reflects inflationary effect and lease expense is accounted in such case by actual 

rent for the period. 

 

3.5   Borrowing cost 

 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily 

takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of 

the respective asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs 

consist of interest and other costs that the Company incurs in connection with the borrowing of funds. 

Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing 

costs. 

 

 

3.6    Impairment of non-financial assets 

 

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If 

any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the 

asset’s recoverable amount. An asset’s recoverable amount is the higher of an asset’s or cash-generating unit’s 

(CGU) fair value less costs to sell and its value in use. It is determined for an individual asset, unless the asset 

does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets of the Company. When 

the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and 

is written down to its recoverable amount. 

 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax 

discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the 

asset. In determining fair value less costs to sell, recent market transactions are taken into account, if available. 

If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. These calculations are 

corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly traded subsidiaries or other available fair 

value indicators. 

 

The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecasts which are prepared separately 

for each of the Company’s CGU to which the individual assets are allocated. These budgets and forecast 

calculations are generally covering a period of five years. For longer periods, a long-term growth rate is 

calculated and applied to project future cash flows after the fifth year. 
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Impairment losses, including impairment on inventories, are recognised in the Statement of Profit and Loss in 

those expense categories consistent with the function of the impaired asset, except for a property previously 

revalued where the revaluation was taken to other comprehensive income. In this case, the impairment is also 

recognised in other comprehensive income up to the amount of any previous revaluation. 

 

For assets excluding goodwill, an assessment is made at each reporting date as to whether there is any 

indication that previously recognised impairment losses may no longer exist or may have decreased. If such 

indication exists, the Company estimates the asset’s or CGU’s recoverable amount. A previously recognised 

impairment loss is reversed only if there has been a change in the assumptions used to determine the asset’s 

recoverable amount since the last impairment loss was recognised. The reversal is limited so that the carrying 

amount of the asset does not exceed its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have 

been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. Such 

reversal is recognised in the Statement of Profit and Loss unless the asset is carried at a revalued amount, in 

which case the reversal is treated as a revaluation increase. 

 

Intangible assets with indefinite useful lives are tested for impairment annually either individually or at the 

CGU level, as appropriate and when circumstances indicate that the carrying value may be impaired. 

 

3.7 Investment in Subsidiary and Joint Ventures 

     Investment in Subsidiary and Joint Ventures is accounted at cost less impairment  

3.8      Revenue Recognition 

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company 

and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue is measured 

at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually defined terms of 

payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the government. The Company has concluded 

that it is the principal in all of its revenue arrangements since it is the primary obligor in all the revenue 

arrangements as it has pricing latitude and is also exposed to inventory and credit risks. 

 

Sale of goods 

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods 

have passed to the buyer, which generally coincides with dispatch. Revenue from the sale of goods is measured 

at the fair value of the consideration received or receivable including excise duty, net of returns and allowances, 

trade discounts and volume rebates. 

3.9     Cash and cash equivalent 

Cash and cash equivalent in the balance sheet includes comprise cash on hand,  at banks and short-term deposits 

with a maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value. 

 

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposit  

as defined above other short term and highly liquid investments with original maturities of three months or 

less that are readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of 

changes in value adjusted for bank overdrafts as they are considered as integral part of the Company’s cash 

management. 
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3.10    Taxes 

Tax expense comprises of current income tax and deferred tax. 

 

Current income tax 

 

The Tax currently payable is based on the taxable profit for the year. Taxable profit differs from “profit before 

tax” as reported in the Statement of Profit and Loss because of items of income or expense that are taxable or 

deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The tax rates and tax laws used to 

compute the amount are those that are enacted or substantively enacted at the reporting date. Management 

periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax  

regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. 

 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to 

the taxation authorities. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to 

situations in which applicable tax  regulations are subject to interpretation and establishes provisions where 

appropriate. 

Current tax is recognised in the Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items 

recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also recognised in 

other comprehensive income or directly in equity, respectively. 

 

 

Deferred tax 

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets 

and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date. 

 

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences, except: 

 

 When the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a 

transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the 

accounting profit nor taxable profit or loss; 

 

 In respect of taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries and interests in 

joint arrangements, when the timing of the reversal of the temporary differences can be controlled and it 

is probable that the temporary differences will not reverse in the foreseeable future. 

 

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax 

credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable 

profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused 

tax credits and unused tax losses can be utilised, except: 

 

 When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial 

recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of 

the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss; 
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 In respect of deductible temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and 

interests in joint arrangements, deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that 

the temporary differences will reverse in the foreseeable future and taxable profit will be available against 

which the temporary differences can be utilised. 

 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it 

is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset 

to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the 

extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered. 

 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the 

asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or 

substantively enacted at the reporting date. 

 

Deferred tax  is recognised in the Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items 

recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also recognised in other 

comprehensive income or directly in equity, respectively. 

 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current 

tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same 

taxation authority. 

 

The Company recognizes tax credits in the nature of MAT credit as an asset only to the extent that there is 

convincing evidence that the Company will pay normal income tax during the specified period, i.e., the period 

for which tax credit is allowed to be carried forward. In the year in which the Company recognizes tax credits 

as an asset, the said asset is created by way of tax credit to the Statement of profit and loss. The Company 

reviews such tax credit asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the Company does 

not have convincing evidence that it will pay normal tax during the specified period. Deferred tax includes 

MAT tax credit. 

 

3.10   Earnings per share 

Basic EPS is calculated by dividing the net profit / loss for the year attributable to ordinary equity holders of 

the parent by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year. 

 

Diluted EPS is calculated by dividing the net profit / loss attributable to ordinary equity holders of the company 

parent by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year adjusted for the 

weighted average number of ordinary shares that would be issued on conversion of all the dilutive potential 

ordinary share plus the weighted average number of ordinary shares that would be issued on conversion of all 

the dilutive potential ordinary shares into ordinary shares. 
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3.11  Provisions & Contingent liabilities 

 

General 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a 

past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle 

the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.  

 

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present 

obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties surrounding the 

obligation 

 

When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed from third parties , for example, under 

an insurance contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement 

is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured 

reliably. The expense relating to a provision is presented in the statement of profit or loss net of any 

reimbursement. 

 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that 

reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the 

provision due to the passage of time is recognised as a finance cost. 

 

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed 

by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the 

Company or a present obligation that is not recognised because it is not probable that an outflow of resources 

will be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there 

is a liability that cannot be recognised because it cannot be measured reliability. The company does not 

recognise a contingent liability but discloses its existence in the financial statements. 

 

Contingent assets are not recognised but disclosed in the financial statements when an inflow of economic 

benefits is probable. 

 

3.12    Exceptional items 

 

When items of income and expense within statement of profit and loss from ordinary activities are of such 

size, nature of incidence that their disclosure is relevant to explain the performance of the enterprise for the 

period, the nature and amount of such material items are disclosed separately as exceptional items. 

 

3.13 Investment in Subsidiary and Joint Ventures 

 

Investment in Subsidiary and Joint Ventures is accounted for at cost less Impairment. 
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4. Significant accounting judgements, estimates and assumptions 

 

The preparation of the Company’s financial statements requires management to make judgements, estimates and 

assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying 

disclosures, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could 

result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in 

future periods. 

 

4.1     Significant judgements in applying the Company’s accounting policies 

In the process of applying the Company’s accounting policies, management has made the following 

judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements: 

 

Revenue recognition 

The Company assesses its revenue arrangement in order to determine if its business partner is acting as a 

principle or as an agent by analysing whether the Company has primary obligation for pricing latitude and 

exposure to credit / inventory risk associated with the sale of goods. The Company has concluded that certain 

arrangements are on principal to agent basis where its business partner is acting as an agent. Hence, sale of 

goods to its business partner is recognised once they are sold to the end customer. 

 

 

4.2     Estimates and assumption 

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting 

date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and 

liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its assumptions and 

estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances and 

assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising 

that are beyond the control of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur. 

 

Impairment of non-financial assets 

Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its recoverable amount, 

which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value in use. The fair value less costs of 

disposal calculation is based on available data from binding sales transactions, conducted at arm’s length, for 

similar assets or observable market prices less incremental costs for disposing of the asset. The value in use 

calculation is based on a DCF model. The cash flows are derived from the budget for the next five years and 

do not include restructuring activities that the Group is not yet committed to or significant future investments 

that will enhance the asset’s performance of the CGU being tested. The recoverable amount is sensitive to the 

discount rate used for the DCF model as well as the expected future cash-inflows and the growth rate used for 

extrapolation purposes. 
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